
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от _6 АВГУСТА__2024 года                                             №  163 __ 

 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЯСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ГОРШЕЧЕНСКИЙ РАЙОН» 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Собрание депутатов Ясеновского сельсовета Горшеченского 

района Курской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1.  Предоставить из бюджета муниципального образования «Ясеновский 

сельсовет» Горшеченского района Курской области  иные межбюджетные 

трансферты  бюджету муниципального района «Горшеченский район» 

Курской области в сумме 1000000 (один миллион рублей) на строительство 

проезда по адресу с.Кулевка ул.Первомайская д.5 – д.46 протяженностью 

1646 метров, шириной 3,3 метров местного значения на территории 

Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области. 

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления из бюджета 
муниципального образования «Ясеновский сельсовет» Горшеченского 

района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района «Горшеченский район» Курской области.  

3. Утвердить прилагаемую Методику определения объемов иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования «Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской 

области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте  муниципального образования 

«Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской области. 

 

Глава Ясеновского сельсовета  

Горшеченского района                                                          А.Е. Харламов 

 

Председатель Собрания депутатов  

Ясеновского сельсовета                                                               И.И. Жиляка 
 
 

consultantplus://offline/ref=B157B97C33366291AA7503F90DBBC1E6680EE85F9182A06F259ABAEE73A6CC99FF8325115C4Fk6cFJ
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Пользователь/Рабочий%20стол/Решение%20Представительного%20собрания%20Железногорского%20района%20Ку.rtf%23Par34
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Пользователь/Рабочий%20стол/Решение%20Представительного%20собрания%20Железногорского%20района%20Ку.rtf%23Par66


 
 

                                        Утверждены Решением 

Собрания депутатов Ясеновского сельсовета  

                                         Горшеченского района Курской области 

                                        от ___06 августа__2024 г. №__163_ 

 

ПРАВИЛА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЯСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ГОРШЕЧЕНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ГОРШЕЧЕНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

1. Настоящие Правила предоставления из бюджета муниципального 

образования «Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской 

области иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 

«Горшеченский район» Курской области (далее - Правила) определяют 

порядок и условия предоставления из бюджета муниципального образования 

«Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской области (далее - 

бюджет поселения) иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района «Горшеченский район» Курской области (далее - 

бюджет муниципального района)  на строительство проезда местного 

значения на территории Ясеновского сельсовета Горшеченского района 

Курской области. 

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету 

муниципального района предусматриваются в составе расходов бюджета 

поселения. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии 

соблюдения органами местного самоуправления муниципального района 

бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства 

Российской Федерации о налогах и сборах. 

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на 

проведение строительства проезда местного значения на территории 

Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области 

рассчитывается по методике, утвержденной решением Собрания депутатов 

Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области. 

5. Объем иных межбюджетных трансфертов, определенный к 

предоставлению бюджету муниципального района, утверждается решением 

о бюджете муниципального образования «Ясеновский сельсовет» 

Горшеченского района Курской области на очередной финансовый год и 

плановый период. 

6. Основанием для выделения иных межбюджетных трансфертов 

является письменное обращение Главы района к Главе поселения о 

выделение средств, с указанием цели использования. 

7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения 

предоставляются на основании соглашения, заключаемого Администрацией 



Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области с 

Администрацией Горшеченского района Курской области (далее – 

соглашение).  

В соглашении предусматриваются следующие условия: 

а) целевое назначение предоставления иных межбюджетных 

трансфертов; 

б) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов; 

в) размер иных межбюджетных трансфертов; 

г) порядок и сроки представления отчетности; 

д) оценка результативности предоставления иных межбюджетных 

трансфертов; 

е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий 

соглашения; 

ж) ответственность сторон за нарушение условий соглашения и иные 

положения. 

8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов по заключенным 

соглашениям производится в соответствии со сводной бюджетной росписью 

и кассовым планом. 

9. Органы местного самоуправления муниципального района  

ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, представляют поселению отчет о расходах бюджета 

муниципального района, связанных с полученными из бюджета поселения 

межбюджетными трансфертами. 

Отчет об осуществлении расходов, источниками финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, 

предоставляется муниципальным районом по форме, установленной  

Администрацией Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской 

области. 

10. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут 

быть использованы на другие цели. 

11. В случае нецелевого использования иных межбюджетных 

трансфертов соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета 

поселения в установленном порядке. 

12. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных 

межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет поселения. 

13. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов 

осуществляет Администрация Ясеновского сельсовета Горшеченского 

района Курской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                     Утверждена Решением 

Собрания депутатов Солдатского сельсовета  

                                         Горшеченского района Курской области 

                                        от 6.08.2024 г. №163 

 

 

МЕТОДИКА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМОВ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯСЕНОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ" ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

1. Настоящая Методика определения объемов иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования 

«Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской области бюджету 

муниципального района «Горшеченский район» Курской области (далее - 

Методика) устанавливает критерии определения объемов иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования «Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской 

области бюджету муниципального района «Горшеченский район» Курской 

области на строительство проезда с. Кулевка ул. Первомайская д.5 – д.46 

протяженностью 1646 метров, шириной 3,3 метров местного значения на 

территории Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области. 

 

2. При расчете распределения объемов иных межбюджетных 

трансфертов учитывается стоимость работ в соответствии с локальным 

сметным расчетом. 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по стоимости 

работ в соответствии со сметным расчетом. 

 


